Prasasti ini ditemukan berangka tahun 1977

Saka, mempunyai 12 lempengan tembaga . Pada

lempengan VII halaman a baris 1—3 prasasti Mula

Manurung menyebutkan “Beliau Nararyya
Sminingrat (Wisnuwardhana) ditetapkan menjadi

juru di Lamajang diangkat menjadi pelindung dunia

di Negara Lamajang tahun 1177 Saka atau 1255M.”
Mengingat keberadaan Negara Lamajang sudah

cukup meyakinkan bahwa 1255M itu Lamajang

sudah merupakan sebuah negara berpenduduk,

mempunyai wilayah, mempunyai raja (pemimpin)

dan pemerintahan yang teratur, maka ditetapkanlah

tanggal 15 Desember 1255 M sebagai hari jadi